APS-9000
g-m.swiss ds_APS-9000_08_deSeite 1 / 7
0
SYSTEM FAULT
READY
POWER FAULT
100 V AUDIO FAULT
INDICATOR TEST

4 	 Frei programmierbare Tasten und LEDs
5 	 Buzzer
6 	 Typenbezeichnung
 G 	 Klemmen für digitale Eingänge
 H 	� Klemmen für digitale Ausgänge
 I 	 Klemme für Fehlermeldekontakt
 J 	 Ethernetport (RJ45)
 K 	 Verbindungsanzeige SFP-Port
L 	 SFP-Port
1
A C E F G H I K LD
3 5 62
B J
4
APS-9000
g-m.swiss ds_APS-9000_08_deSeite 2 / 7
Beschreibung Funktionsweise
Das APS-9000 steuert, überwacht und verarbeitet Audiosig-
nale eines APS-APROSYS Systems gemäss der anlagespezi-
fischen Programmierung.
Ein- und Ausgänge
 – 2 Eingänge für Mikrofonsprechstellen
 – 4 Eingänge für analoge Audiosignale (2 überwacht)
 – 2 Ausgänge für analoge Audiosignale
 – 8 digitale Eingänge für überwachte Kontakte
 – 4 digitale Ausgänge für potenzialfreie Kontakte
 – Switch für Netzwerkanschlüsse und SFP-Port
Aufgaben
 – Speicherung der Programmierung und entsprechende
Steuerung der Zentrale (APS-Engine)
 – Verarbeitung der programmierbaren Tasten
 – Wiedergabe von MP3-Dateien auf 4 unabhängigen Kanälen
 – Audio- und Steuerdaten-Übertragung zwischen Systemen
über lokales Netzwerk
 – Verarbeitung der Audiosignale mit digitalem Signalprozessor
 – HW-Firewall zur Trennung von Brandschutz (VA) und profes-
sioneller Beschallung (PA)
Zulassungen
Zertifizierungen: EN 54-16, EN 54-4
Anwendernormen: VDE-833-4, NEN 2575, EN 50849
Konformität: Europa CPR/CE, VAE Coc, UAE Coc
Geräteeinstellungen
keine
Verwendungszweck
 – Brandschutz
 – Audioeinrichtung für professionellen Einsatz
LED-Anzeigen 2
 – POWER ON: Leuchtet grün, wenn das Gerät mit Energie
versorgt wird. Die Anzeige blinkt während des Startvorgangs
des Applikationscontrollers.
 – FAULT: Leuchtet gelb, wenn sich die Sprachalarmzentrale im
Störungsmeldezustand befindet. Gleichzeitig ist der akusti-
sche Signalgeber aktiv.
 – SYSTEM FAULT: Leuchtet gelb, wenn eine Systemstörung
vorliegt.
 – READY: Leuchtet grün, wenn sich die Sprachalarmzentrale
im Betriebsbereitschaftszustand befindet. Die Anzeige blinkt
während der Kalibrierung.
 – POWER FAULT: Leuchtet gelb, wenn eine Energieversorgungs-
störung vorliegt (Netzversorgung/Batterieversorgung).
 – 100 V AUDIO FAULT: Leuchtet gelb, wenn eine 100V Audio-
störung vorliegt (Verstärker, Linienüberwachung).
Tasten 3
 – INDICATOR TEST: Kontrolle der Anzeigen sowie des akusti-
schen Signalgebers
 – FAULT RESET: Rückstellen von Störungsanzeigen
 – SILENCE BUZZER: Stummschalten des akustischen Signal-
gebers
Hinweis